44  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Raimunda da Silva Rodrigues, Assistente de Ad-
ministração, matrícula 3266362/1, lotada na Gerência de Benefícios e As-
sistência Social, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 03/10 a
01/11/2022, referentes ao triênio 03.11.2011/2014, de acordo com a Lei
5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4257/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.08, do Processo
2022/1117402, reconhecendo o direito da servidora à concessão de Licen-
ça Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CONCEIÇÃO DE MARIA LEITE AUGUSTO, Agente
Administrativo, matrícula 3219500/1, lotada na Coordenadoria do Núcleo
das CIRETRAN’S, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 03/10
a 01/11/2022, referentes ao triênio 13.07.2005/2008, de acordo com a Lei
nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4256/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.24, no Processo
2016/428447, reconhecendo o direito do servidor à concessão de Licença
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor José Maria dos Santos, Auxiliar Operacional de
Trânsito, matrícula 80845608/1, lotado na Gerência de Atendimento e Re-
gistro de Veículos, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 05/10
a 03/11/2022, referentes ao triênio 01.02.2010/2013, de acordo com a Lei
nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 05/10/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4255/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 2744/2009-PROJUR/
NC, no Processo 2009/178184, deferindo a concessão de Licença Prê-
mio por averbação, e ainda, o despacho constante às fls. 11, do Processo
2022/797236, reconhecendo o direito do servidor à concessão de Licença
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOABES MARTINS GARCIA, Vistoriador, matrícula
57201351/1, lotado na CIRETRAN “B” de Dom Elizeu, 30 (trinta) dias, de
Licença Prêmio, no período de 03/10 a 01/11/2022, referentes ao triênio
17.01.2004/2007 (tempo averbado), de acordo com a Lei nº 5.810/94-
RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4254/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do despacho às fls. 08, do Processo
2022/700372, reconhecendo o direito do servidor à concessão de Licença
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO REGINALDO GUIMARÃES GOMES, As-
sistente de Trânsito, matrícula 57194030/1, lotado na CIRETRAN “A” de
Bragança, 30 (trinta) dias, de Licença Prêmio, no período de 03/10 a
01/11/2022, referentes ao triênio 18.02.2014/2017 (30 dias), de acordo
com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4253/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.06, do Processo
2022/1080982, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora VANESSA DIAS DE LIMA, Auxiliar de Trânsito,
matrícula 57175546/1, lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento
de Sistemas, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 13/10 a
11/11/2022, referentes ao triênio 01.11.2015/2018, de acordo com a Lei
nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4252/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.13, do Processo
2022/1212071, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA PAULA GOMES DOS REIS, Assistente de Trân-
sito, matrícula 55586837/2, lotada na Coordenadoria de Habilitação de
Condutores, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 03/10 a
01/11/2022, referentes ao triênio 01.02.2007/2010, de acordo com a Lei
nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4251/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.08, do Processo
2022/1122414, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RISZOMAR PORTILHO DE SOUSA, Auxiliar Opera-
cional de Trânsito, matrícula 57196678/1, lotado na Chefia de Gabinete,
trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 03/10 a 01/11/2022,
referentes ao triênio 19.05.2014/2017, de acordo com a Lei nº 5.810/94-
RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4250/2022-DAF/CGP
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.10, do Processo
2022/1264989, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LACÊNIO NONATO BARBOSA, Assistente de Trân-
sito, matrícula 5050863/2, lotado na Assessoria de Comunicação, noventa
(90) dias de Licença Prêmio, no período de 04/10/2022 a 01/01/2023,
referentes aos triênios 15.11.2011/2014 (60 dias) e 15.11.2014/2017 (30
dias), de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 04/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4249/2022-DAF/CGP, de 04/10/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.07, do Processo
2022/1097619, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO DA SILVA,
Vistoriador, matrícula 57230553/1, lotado na CIRETRAN “B” de Itupiranga,
sessenta (60) dias de Licença Prêmio, no período de 03/10 a 01/12/2022,
referentes aos triênios 15.06.2010/2013 (30 dias) e 15.06.2013/2016 (30
dias), de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/10/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 861134

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 093/2022

PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, CNPJ
n° 04.822.060/0001-40 a empresa GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI inscrita
no CNPJ/MF, sob o nº 13.913.414/0001-53
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (IMPRESSSOS),
POR MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO
VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 63.200,00 (sessen-
ta e três mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 

Função 06

Subfunção 125

Programa 1502

Projeto/Atividade 8274

  8830

Elemento de Despesa 3.3.90.30 (16)

Fonte de Recursos
0261 000

0661 000